
1 

 

 

 

                                                                                  
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 

Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO -I.T.C. -I.P.S.I.A. -
I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it   -   Segr. 0831/377890  –  Fax 0831/379023   

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

       Prot. n. 160  /7.2                                    Ceglie Messapica, 10/01/2018 
 

 
        Al prof. Vito Ditano 
        All’Albo della Scuola 
        Al sito web d’Istituto 

  e  p.c.              Alla Ditta S.A.M.I. srl  
              

                                                                     SEDE  
 

Oggetto: COLLAUDO INTERVENTI PER L’ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DI 
N. 4  TORNI  DEL LABORATORIO DI MECCANICA DELL’IPSIA    - CIG: 
ZF32012DCB    – CUP:  C19G17000320001   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Vista     la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

              funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto     l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto   il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle  procedure in 

economia, approvato con Delibera del C.d.I. n. 24  del  7 luglio 2014 ; 

Vista     la Determina Dirigenziale a contrarre n. 8980  del 26.09.2017 
Viste     le procedure di contrattazione stabilite nell’art. 34 del D.I. n. 44/2001; 
Visto     il Codice dei Contratti Pubblici (D.L.vo n. 50/2016); 
Vista     la Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi; 
Visto     il disciplinare di gara prot. n.9047 del 28.09.2017; 
Visto     il Decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 11173/C14 del 13.11.2017   

mailto:BRIS006001@istruzione.it


2 

 

            
Considerato che la ditta S.A.M.I. srl di Bari, aggiudicataria della gara in oggetto, ha proceduto a 

realizzare i lavori di adeguamento e messa in sicurezza di n. 4 torni per il Laboratorio di 
Meccanica dell’IPSEOA;   

 

DECRETA 

 
il prof. DITANO VITO, nato a Fasano (BR) il 12.12.1955, docente di Laboratorio di Scienze e 
Tecnologie Meccaniche, quale Collaudatore . 
La S.V. dovrà, pertanto, effettuare un collaudo per verificare  se gli interventi di adeguamento e 
messa in sicurezza di n. 4 torni per il Laboratorio di Meccanica dell’IPSEOA siano avvenuti a 
perfetta regola d’arte. 
Il Collaudo dovrà essere effettuato  nella giornata del  giorno 12/1/2018 a partire dalle ore 11,10 
avendo cura di predisporre regolare verbale di collaudo, attestante l’idoneità delle attrezzature di 
cui al richiamato contratto e verificando la conformità delle stesse, rispetto al bando di gara ed al 
relativo capitolato, secondo quanto richiamato nel succitato contratto con la Ditta aggiudicataria e, 
ovviamente, rispettando scrupolosamente le norme comunitarie e nazionali anche in materia di 
prevenzione e sicurezza. 

        
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Angela ALBANESE  
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                           ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

                
 
 

 
Firma per accettazione 

 

___________________ 


